

trocken

Müller-Thurgau trocken 02
 Qualitätswein b. A. 1l
 trockener milder Schoppenwein €2,70
 enthält Sulfite, Preis incl. ges. MwSt

Riesling trocken 03
 Qualitätswein b. A. 1l
 Spritzig,fruchtig €3,30
 enthält Sulfite, Preis incl. ges. MwSt

Grauer Burgunder trocken 15
 Qualitätswein b. A. 0,75l
 harmonisch trocken €4,00
 enthält Sulfite, entspr.5,33€/l, Preis incl. ges. MwSt

Portugieser trocken 01
 Rotwein Qualitätswein b. A. 1l
 leichter trockener Rotwein €3,30
 enthält Sulfite, Preis incl. ges. MwSt

Spätburgunder trocken 13
 Rotwein Qualitätswein b. A. 0,75l
 Die Diva unter den Roten €4,20
 enthält Sulfite, entspr.5,60€/l, Preis incl. ges. MwSt

Dornfelder trocken 20
 Rotwein Qualitätswein b. A. 0,75l
 mild, reifer, dunkel €4,20
 enthält Sulfite, entspr.5,60€/l, Preis incl. ges. MwSt

halbtrocken & lieblich

Alle Weine Anbaugebiet Pfalz

Müller-Thurgau halbtro. 04
 Qualitätswein b. A. 1l
 milde Säure, angenehme Süße €2,70
 enthält Sulfite, Preis incl. ges. MwSt

Riesling halbtrocken 05
 Qualitätswein b. A. 1l
 Spritzige Säure, milde Süße €3,30
 enthält Sulfite, Preis incl. ges. MwSt

Weißer Burgunder 18
 Qualitätswein b. A. 0,75l
 Essensbegleiter mit angenehmer Süße €3,90
 enthält Sulfite, entspr.5,20€/l, Preis incl. ges. MwSt

Portugieser Weißherbst 08
 Qualitätswein b. A. 1l
 Altrosa mit harmonischer Süße €3,30
 enthält Sulfite, Preis incl. ges. MwSt

Portugieser halbtrocken 06
 Rotwein Qualitätswein b. A. 1l
 Leicht, fruchtig €3,30
 enthält Sulfite, Preis incl. ges. MwSt

Cabernet Dorsa 14
 Rotwein Qualitätswein b. A. 0,75l
 kräftig, komplex,milde Süße €4,50
 enthält Sulfite, entspr.5,73€/l, Preis incl. ges. MwSt

Spezialitäten

6 Flaschen (1 Karton)
Raubritter vom Wiesental trocken*32
 Deutscher Sekt Riesling 6x 0,75l €44,40
 12%vol Alk, enthält Sulfite, =13,60€/l, Preis incl. ges. MwSt

6 Flaschen (1 Karton)
Raubritter vom Wiesental brut* 33
 Deutscher Sekt Riesling 6x 0,75l €44,40
 12%vol Alk, enthält Sulfite, =13,60€/l, Preis incl. ges. MwSt

BOSECCO 37
 Deutscher weißer Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure 0,75l €5,80
 11,5%vol Alk, enthält Sulfite, =7,73€/l, Preis incl. ges. MwSt

Gewürztraminer Tresterbrand 35
 40%vol Alk 0,5l €10,20
 entspr.20,40€/l, Preis incl. ges. MwSt

Gewürztraminer Traubenbrand 36
 40%vol Alk 0,5l €10,20
 entspr.20,40€/l, Preis incl. ges. MwSt

* zugekaufte Spezialitäten
 Rz Restzucker
 Sre Weinsäuregehalt

Adresse

.....

